РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ( проект)

 Об утверждении плана мероприятий по  мотивации
 населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области.

 Во исполнение пункта «в» пункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 15.11.2017 №Пр-2319 руководствуясь Уставом муниципального образования ПОСТАНОВЛЮ:
1.Утвердить План мероприятий по  мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории поселка Прямицыно  (прилагается)
2.Разместить План мероприятий по  мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории поселка Прямицыно на официальном сайте.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Прямицыно                                             Сорокин Ю.И.

                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                           постановлением (проект)                                                                                                                    администрации поселка Прямицыно

ПЛАН
мероприятий по мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории поселка Прямицыно
	№ п/п
	   Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Определение количества и мест расположения площадок накопления ТКО для установки контейнеров для раздельного накопления ТКО с учетом предложений регионального оператора  по обращению с ТКО
	Администрация поселка Прямицыно.
Региональный оператор  по обращению с ТКО
	01 март 2019 г.

	1.2
	Обустройство площадок накопления ТКО и  установка контейнеров для раздельного накопления ТКО
	Администрация поселка Прямицыно

	01 март 2019 г.

	2.
	Определение мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих отходов(ламп) и отработанных источников малого тока (батареек) у населения.
	Администрация поселка Прямицыно.

	01 март 2019 г.

	2.2
	Информирование населения о местах первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих отходов
	Администрация поселка Прямицыно
	Ежеквартально

	3
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами.
	Администрация поселка Прямицыно
	Ежеквартально

	4
	Организация экологических субботников
	Администрация поселка Прямицыно
	Ежеквартально

	6
	Проведение разъяснительной работы с населением по раздельному накоплению ТКО (листовки, памятки, беседы)
	Администрация поселка Прямицыно
	Ежеквартально